Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022 5246
№

г. Благовещенск

О внесении изменений в административный регламент
администрации города Благовещенска предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта

индивидуального жилиищого строительства или садового дома на земельном
участке» на территории муниципального образования город Благовещенск,

утвержденный постановлением администрации города Благовещенска
от 30.06.2022 №3419

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей
51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести административный регламент администрации городав
Благовещенска предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления
о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке» на территории
муниципального образования город Благовещенск, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 30.06.2022 № 3419, следующие
изменения:

1.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Правовые основания для предоставления услуги:
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376
«Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных
центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных
исполнительной

муниципальных услуг федеральными органами
власти, органами государственных внебюджетных фондов,

и и

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления»;

постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 «Об
использовании простой электронной подписи при оказании государственных и
муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 18.03.2015 № 250
«Об утверждении требований к составлению и выдаче заявителям документов на
бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов,
направленных в многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг по результатам предоставления государственных и
муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные услуги, и
органами, предоставляющими муниципальные услуги, и к выдаче заявителям на
основании информации из информационных систем органов, предоставляющих
государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, в
том числе использованием информационно-технологической
коммуникационной инфраструктуры, документов. включая составление

и
на

бумажном носителе и заверение вьшисок из указанных информационных систем»;
постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О

с

требованиях к предоставлению в электронной форме государственных
муниципальных услуг»;

и

приказ Минстроя России от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм
уведомлений, необходимых доя строительства или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома»;

Закон Амурской области от 05.12.2006 № 259-03 «О регулировании
градостроительной деятельности в Амурской области».

1.2. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

npa.admblag.ru

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 05.10.2022 № 5246

Приложение № 2
к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении допущенных опечаток и ошибок в

уведомлении о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
уведомлении о несоотвегсгвии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительегва или садового дома на земельном участке*

(далее - уведомление)
« » 20 г.

(наименование уполномоченного органа на выдачу разрешений на строительство,
органа местного самоуправления)

Прошу исправить допущенную опечатку/ ошибку в уведомлении.

1. Сведения о застройщике

1.1. Сведения о физическом лице, в
случаеесли застройщиком является
физическое лицо:

1.1.1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)

1.1.2.

1.1.3.

Реквизиты документа,
удостоверяющего личность
(не указываются в случае,
если
застройщик является
индивидуальнымпредпринимателем)

Основной государственный
регистрационный номер
индивидуального предпринимателя
(вслучае если застройщик является
индивидуальным предпринимателем)

1.2. Сведения о юридическом лице (в
случае если застройщиком является

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

№

№

юридическое лицо):

Полное наименование

Основной государственный
регистрационный номер

Идентификационный номер
налогоплательщика -
юридического лица (не
указывается в случае, если
застройщиком является
иностранное юридическое лицо)

2. Сведения о выданном уведомлении, содержащем опечатку/ ошибку
Орган, выдавший

уведомление Номер документа • Дата
документа

3. Обоснование для внесения
Данные

(сведения),
указанные

в уведомлении

Данные (сведения),
которые необходимо

указать
в уведомлении

исправлений в уведомление__________
Обоснование с указанием реквизита
(-ов) документа (-ов), документации,

на
основании которых принималось
решениео выдаче уведомления

Приложение:_______________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи:
р.'езультат рассмотрения настоящего заявления прошу:_______________________
направить в форме электронного документа в Личный кабинет в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)»/на региональном портале
государственных и муниципальных услуг

выдать па бумажном носителе при личном обращении в администрацию
города Благовещенска либо в многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг, расположенном по адресу:

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

Указывается один из перечисленных способов

(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии)

* Нужное подчеркнуть.

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска
от 05.10.2022 № 5246

Приложение № 4
к Административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ
О выдаче дубликата

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома уегановленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или
реконсфукции объекта индивидуального жилищною сфоиз ельства или садового дома

парамсзров объекта индивидуального жилищного сфоительегва или садового дома
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке*
(далее - уведомление)

« » 20 г.

(наименование уполномоченного органа на выдачу разрешений на строительство,
органа местного самоуправления)

1 ■ Сведения о застройщике
1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.2.

1.2.1.

Сведения о физическом лице, в
случаеесли застройщиком является
физическое лицо:

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Реквизиты документа,
удостоверяющего личность
(нс указываются в случае,
если застройщик является
индивидуальным
предпринимателем)
Основной государственный
регистрационный номер
индивидуального предпринимателя
(вслучае если застройщик является
индивидуальным предпринимателем)

Сведения о юридическом лице (в
случае если застройщиком
являетсяюридическое лицо):

Полное наименование

1.2.2.

1.2.3.

Основной
государственный
регистрационный номер___________
Идентификационный номер
налогоплательщика - юридического
лица (не указывается в случае, если
застройщиком является
иностранноеюридическое лицо)

Орган, выдавший
уведомление

2. Сведения о выданном уведомлении

Номер документа Дата документа№

Прошу выдать дубликат уведомления
Приложение:__________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи:____________
Результат рассмотрения настоящего заявления прошу:____________
направить в форме электронного документа в Личный кабинет в
федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций) »/на
региональном портале государственных и муниципальных услуг

выдать на бумажном носителе при личном обращении в
администрацию города Благовещенска либо в
многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг расположенном по адресу:

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

Указывается один из перечисленных способов

(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии)

* Нужное подчеркнуть.